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Szkoła Podstawowa im. Macieja Rataja 
 w Małocicach 
ul. Wojska Polskiego 76  

05-152 Czosnów 

 

   Byle do dzwonka 
Nr 1 (10)/10/2022 

 

„Jak nie kochać jesieni, jej babiego lata, 

Liści niesionych wiatrem, w rytm deszczu tańczących…” 

Tadeusz Wywrocki 

W najnowszym numerze: 

• Szkolne aktualności, 

• Z cyklu „Tajemnice belfrów” – wywiad z Panią Dyrektor, 

• Krótka historia „Dzwoneczka” – wspomnienia Pani Elżbiety Rak, 

pierwszego opiekuna gazetki szkolnej, 

• Klasowe wyjazdy – uczniowskie wspomnienia z wycieczek. 
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HISTORIA DZWONECZKA 
Historia naszej gazetki sięga roku 

2010 i, jak podają źródła, jej 

pomysłodawczyniami były uczennice 

8 klasy – Zuzanna Dalgiewicz i 

Patrycja Abramczyk.  

 

To im właśnie, jak wspomina Pani 

Elżbieta Rak, pierwszy opiekun 

redakcji „Byle do dzwonka”, 

gazetka zawdzięcza swój tytuł. 

 

Początkowo gazetka ukazywała się 

jako dwumiesięcznik, w biało – 

czarnej szacie, drukowana na 

szkolnej drukarce.  

Od początku swojego istnienia 

gazetka poruszała sprawy 

uczniowskie – związane z życiem 

szkoły oraz zainteresowaniami 

uczniów. W skład redakcji wchodzili 

uczniowie, którzy tworzyli dany 

numer gazetki. Podczas spotkań, a 

raczej burzy mózgów, rozdzielano 

tematy do realizacji w kolejnym 

wydaniu. Pani Elżbieta Rak 

opiekowała się szkolną gazetką do 

przejścia na emeryturę w 2020 roku – 

wtedy to jej obowiązki przejęła Pani 

Małgorzata Kocik, również 

nauczycielka języka polskiego. 
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HISTORIA DZWONECZKA 
 

Rozpoczęła się „epoka cyfrowa” 

naszego czasopisma, które od tej pory 

ukazywało się w formie cyfrowej na 

platformie Junior Media. Spotkania 

zespołu redakcyjnego ustały z 

powodu pandemii, ale mimo 

utrudnień Pani Małgorzata z pomocą 

uczniów i przy wsparciu technologii 

informacyjnej i komunikacyjnej 

rozwinęła „Byle do dzwonka” do 

rozmiarów poważnego czasopisma.  

Dzięki jej staraniom gazetka 

otrzymała nowe, kolorowe logo, 

którego autorką jest była 

nauczycielka naszej szkoły, Pani 

Katarzyna Figura. 

 

 

 

 

 

 

W tej postaci gazetka ukazywała się do lutego 2022 

roku. Jednocześnie od października 2021 roku do 

czasów obecnych możemy cieszyć się kolorową 

wersją drukowaną, co jest dla nas powodem 

ogromnej radości! 
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HISTORIA DZWONECZKA 
 

 

 

 

Gazetka szkolna „Byle do dzwonka” 

w ostatnich latach nabrała rozpędu. 

Dwukrotnie zmieniała się jej szata 

graficzna – drugi raz po odejściu od 

redagowania pisma na platformie 

Junior Media. 

Aktualnie opiekunem gazetki jest 

Pani Patrycja Siewiera-Kozłowska, 

która przewodzi zespołowi  

 

redakcyjnemu przy wsparciu Pani 

Małgorzaty Kocik i ogromnej 

pomocy technicznej Pani Marty 

Więckowskiej. 

Jednak trzon tego zespołu stanowią 

uczniowie! 

Jeżeli chcecie do nas dołączyć, bo: 

macie coś ciekawego do 

powiedzenia, chcecie o czymś 

opowiedzieć lub podzielić się swoją 

twórczością (niekoniecznie pisarską 

– do publikacji przyjmujemy wiersze, 

prace plastyczne, opowiadania i 

reportaże lub jakąkolwiek inną formę 

wypowiedzi) – zapraszamy! 

Wystarczy napisać na adres 

redakcji: 

byledodzwonka.gazetka@wp.pl 

lub zgłosić się do opiekuna gazetki. 

 

Tekst i zdjęcia: Patrycja Siewiera - 

Kozłowska, Elżbieta Rak 

 

 

 

 

 

 

mailto:byledodzwonka.gazetka@wp.pl
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CO NAS ZAJMUJE? 
Woda jest ważna nie tylko dla nas, ale 

też dla milionów gatunków zwierząt 

zamieszkujących naszą planetę. 

Używamy jej nie tylko do 

prawidłowego funkcjonowania, ale 

także do gotowania, sprzątania, 

produkcji telefonów, ubrań, 

żywności i wielu innych rzeczy.  

Pamiętajmy, że sposób, w jaki 

wykorzystujemy i oczyszczamy ten 

cenny zasób, wpływa nie tylko na 

nasze zdrowie, lecz także na 

wszystkie organizmy żywe.  

Można powiedzieć, że wszyscy 

jesteśmy uzależnieni od wody.  

 

Tekst i rysunki: Michał Roszczyk, uczeń 6 klasy. 
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SZKOLNE AKTUALNOŚCI 
Rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 

2022/23 – było uroczyście i radośnie, 

dla niektórych tak jak zwykle, dla 

innych zupełnie inaczej. 

 

Tak swój pierwszy dzień w szkole 

wspomina jedna z uczennic: 

1 września – rozpoczęcie roku, a ja 

byłam bardzo ciekawa nowej szkoły i 

klasy. Tego dnia towarzyszył mi 

niewielki stres, ponieważ nie bardzo 

wiedziałam, jak to wszystko będzie. 

Nowi koledzy i koleżanki, wszystko 

nowe! Bardzo zależało mi, abym 

została miło przyjęta przez klasę.  

 

Pierwszego dnia w szkole, to był 

czwartek, poznałam moją nową 

klasę. Okazała się być bardzo miła, 

wszyscy bardzo dobrze i miło mnie 

przyjęli. Pani Ania, bo tak ma na imię 

moja wychowawczyni, okazała się 

być bardzo sympatyczną kobietą.  

Na początku czułam się tu trochę 

obco, bałam się, że nie zostanę 

zaakceptowana, ponieważ jestem tu 

nowa, ale po chwili poznałam się 

bliżej z moją klasą.  

Staram się też poznawać nowe 

koleżanki i kolegów z innych klas. 

Mam nadzieję, że mnie polubicie i 

nawiążę tu nowe przyjaźnie. Liczę na 

wspólne przygody! 

 

Lena Miller, uczennica 6 klasy 
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SZKOLNE AKTUALNOŚCI
Filharmonia w naszej szkole! 

W środę, 21 września, naszą szkołę 

odwiedzili artyści z Filharmonii 

Narodowej. 

Spotkanie odbyło się pod hasłem 

,,Zapisane w starych księgach’’. 

Na zajęciach mieliśmy okazję usłyszeć 

niezwykłe utwory z czasów średniowiecza 

oraz renesansu. 

 

Poznaliśmy również kilka nowych 

instrumentów takich jak viola da gamba czy 

lutnia. Obydwa instrumenty wymyślono 

wieki temu, a podczas naszego spotkania 

korzystano z ich kopii.  

Z ogromną niecierpliwością czekamy na 

następny koncert.  

Tekst: Piotr Lipiec, uczeń 6 klasy 

Zdjęcie: Katarzyna Kozińska 

Ruszyła rozbudowa szkoły! 

Z początkiem nowego roku szkolnego 

ruszyła rozbudowa naszej szkoły! W 

dobudowywanej części szkoły planowane 

są pomieszczenia biblioteki, szatni tak 

bardzo potrzebnej osobom korzystającym z 

sali gimnastycznej oraz dodatkowa sala 

lekcyjna. Po przeniesieniu biblioteki do 

nowej części szkoły, uczniowie zyskają 

pomieszczenie przeznaczone na szkolną 

stołówkę. 

 

Serdecznie dziękujemy władzom Gminy 

Czosnów, w szczególności Panu Wójtowi, 

Antoniemu Kręźlewiczowi i Panu Radnemu 

Gminy, Andrzejowi Kopczewskiemu za 

przychylenie się do pomysłu rozbudowy 

naszej placówki! 

Zakończenie rozbudowy przewidziane jest 

na koniec bieżącego roku szkolnego. Mamy 

nadzieję, że z początkiem roku 2023/24 

będziemy mogli zagospodarować i 

rozpocząć korzystanie z nowych 

pomieszczeń. 

Tekst i zdjęcie: Patrycja Siewiera-

Kozłowska, Małgorzata Orlikowska 
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SZKOLNE AKTUALNOŚCI 
22 września 2022 roku w naszej 

szkole odbyły się wybory do 

Samorządu Uczniowskiego. 

Uczniowie klas 4-7 mieli wybrać po 

jednym przedstawicielu z każdej 

klasy, a uczniowie klasy 8 – dwóch 

przedstawicieli. 

 

Każdy z kandydatów prezentował 1 

lub 2 slajdy, na których przedstawiał, 

krótki program wyborczy, czyli co 

chciałby zrobić dla naszej szkoły. W 

wyborach udział wzięli: Julia 

Czajkowska z klasy 4, Adam Biernat 

z klasy 5, Kevin Ayouty z klasy 6, 

Maja Czajkowska z klasy 7 oraz 

Grzegorz Górecki i Mikołaj 

Skorupski z klasy 8. 

W składzie komisji wyborczej 

zasiadły: uczennice klasy 6 – Marta 

Trzpioła, Julia Babraj i Matylda 

Chamernik oraz Maja Wojcieska z 

klasy 5.  

 

Po zliczeniu głosów oddanych przez 

trójki klasowe przedstawiono 

Prezydium Samorządu 

Uczniowskiego w składzie: Grzegorz 

Górecki, uczeń klasy 8 – 

przewodniczący SU, Adam Biernat, 

uczeń klasy 5 – zastępca 

przewodniczącego SU. Pozostałe 

osoby biorące udział w wyborach 

znalazły się w Radzie Samorządu 

Uczniowskiego. 

Podobnie jak w poprzednich latach 

opiekunami Samorządu 

Uczniowskiego są Panie: Anna 

Podgajna i Małgorzata Kocik 

Tekst: Maja Wojcieska, uczennica 

klasy 5 

Zdjęcia: Małgorzata Kocik 
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TAJEMNICE BELFRÓW 
  

Na pomysł wywiadu z Panią Małgorzatą Orlikowską, Dyrektorem naszej szkoły 

wpadł Kevin Ayouty, uczeń klasy 6. Oto, czego udało mu się dowiedzieć podczas 

krótkiej rozmowy: 

- Dzień dobry! 

- Dzień dobry! 

- Czym Pani się zajmuje w naszej 

szkole? 

- Uczę matematyki oraz zajmuję się 

zarządzaniem całą szkołą. 

- Czy Pani praca jest trudna? 

- Jest trudna i bardzo odpowiedzialna. 

- Co Pani lubi robić w wolnej chwili? 

- Lubię czytać ciekawe książki. 

- Ile lat pracuje Pani łącznie w 

szkołach? 

- Pracuję bardzo długo, bo już 35 lat. 

- Co zmieniłaby Pani w naszej 

szkole? 

- Chętnie rozbudowałabym 

bibliotekę i oddział zerówki, 

powiększyłabym  stołówkę. W tym 

roku udało nam się tę rozbudowę 

rozpocząć - widać już pierwszą część 

rozbudowy, jaką jest szatnia damska 

przy sali gimnastycznej. 

- Bardzo dziękuję za rozmowę. 

- Też dziękuję, do zobaczenia! 

 

 

Rozmawiał: Kevin Ayouty, uczeń 

klasy 6. 
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Klasowe wycieczki 
Wycieczki klas 7 i 8: kręgle i kino na Dzień 

Chłopaka! 

30 września klasy VII i VIII udały się na 

wycieczkę do kina oraz na kręgle. Do Galerii 

Młociny udaliśmy się autobusem miejskim linii 

850 odjeżdżającym z przystanku znajdującego 

się blisko szkoły. Musieliśmy się bardzo 

spieszyć ponieważ dojechaliśmy w momencie, 

gdy już zaczynał się seans. Zobaczyliśmy 

katastroficzny film pt: „Notre-Dame płonie” 

opisujący pożar Notre-Dame de Paris, który 

wydarzył się w 2019 roku. Wyreżyserowany 

został przez  Jean’a-Jacques’a Annaud, zaś 

producenci to: Pathe-Freres, Renn Prosuctions, 

Vendome Production, TF1 Group.  

Tak jak wcześniej wspomniałam to film 

dramatyczny oparty na faktach. Opowiada o 

wydarzeniach mających miejsce 15 kwietnia 

2019 roku. Było to dokładnie tydzień przed 

Wielkanocą, wszystkie serwisy informacyjne 

przekazywały dramatyczną wiadomość: 

paryska katedra Notre-Dame płonie! Na tą 

wieść wszyscy, bez względu na wiarę , 

wstrzymują oddech obserwując setki strażaków 

stających do walki z nieprzewidywalnym 

żywiołem. Warunki do działania nie były łatwe. 

Spowodowane to jest tym, iż ogień 

rozprzestrzenia się w trudno dostępnym 

miejscu, jakim jest  poddasze. Determinacja 

gaszących jest wielka, ponieważ chodzi o 

ocalenie jednej z najwspanialszych budowli 

sakralnych na Ziemi oraz bezcennych relikwii 

znajdujących się w środku. W skarbcu katedry 

przechowywana jest między innymi korona 

cierniowa Chrystusa. Z każdą minutą sytuacja 

staje się coraz bardziej porażająca. 

Dramatycznie rośnie ryzyko zapadnięcia się 

dachu budowli, co niesie za sobą śmierć ludzi i 

zniszczenie bezcennych arcydzieł. Ze względu 

na zagrożenie życia zaczyna być rozważane 

odwołanie akcji. Nie pozwala jednak na to 

grupa ochotników, która zgłasza gotowość do 

podjęcia ostatniej niezmiernie ryzykownej 

próby okiełznania żywiołu. Jak wiemy, nie 

zawsze odwaga, determinacja, doświadczenie i 

pomoc w postaci specjalistycznego sprzętu  

wystarcza do sukcesu. Oparcie znajdują w 

tysiącach gromadzących się wiernych, którzy 

żarliwą modlitwą wspierają strażaków. W tym 

miejscu postawię trzy kropki aby zachęcić 

czytelników do obejrzenia seansu.  

Po zakończeniu filmu podzieliliśmy się 

na dwie grupy: część z nas udała się do strefy 

gastronomicznej, a pozostali poszli grać w 

kręgle. Po godzinie nastąpiła zamiana. 

Zarezerwowane mieliśmy dwa tory do gry w 

kręgle. Na każdym z nich rozgrywała się 

klasowa rywalizacja. Towarzyszyło temu dużo 

śmiechu.  

 

Gdy czas się skończył udaliśmy się na 

przystanek. Okazało się że nie do końca 

wiadomo z którego przystanku odjeżdża nasz 

autobus. W końcu po chwili zamieszania 

znaleźliśmy właściwe miejsce. Czekając na 

nasz środek transportu spotkaliśmy kilku 

absolwentów naszej szkoły. 

Tekst: Patrycja Lipiec, uczennica 8 klasy 

Teatr muzyczny i Escape room. 

6 października klasy VII i VIII udały się na 

wycieczkę do escape room’u i teatru 

muzycznego. Przed wejściem do pokoi zagadek 

wysłuchaliśmy szczegółowego instruktażu i 

wskazówek. Byliśmy podzieleni na trzy grupy. 

Każda z nich udała się do innego pokoju: 

rycerskiego, muzeum lub wehikułu czasu. 

Spędziliśmy tam godzinę świetnie się bawiąc 

przy rozwiązywaniu różnych łamigłówek i 

odkrywając tajemnice. Nie było łatwo, ale 
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ostatecznie udało nam się rozwiązać wszystkie 

zagwozdki i opuścić pomieszczenie. 

 

Następnie udaliśmy się do Mazowieckiego 

Teatru Muzycznego im. Jana Kiepury. 

Obejrzeliśmy tam spektakl opowiadający o 

twórczości Konstantego Ildefonsa 

Gałczyńskiego o nazwie „Koń by też pisał 

wiersze, gdyby mu dać sto złotych”. Miał on 

premierę 6 marca 2020 r. W obsadzie spektaklu 

zobaczyliśmy Artura Żmijewskiego znanego 

nam z telewizyjnych seriali. Podczas sztuki 

mogliśmy usłyszeć kompozycje m.in. Ewy 

Korneckiej, Włodzimierza Korcza, Pawła 

Mykietyna, Grzegorza Turnaua, Jana Kantego 

Pawluśkiewicza oraz Jerzego Satanowskiego. 

Występ jest przeznaczony dla młodzieży i 

dorosłych. Większość widowni stanowili 

jednak licealiści. 

Naszą wyprawę zakończyliśmy w 

Łomiankach w nowo otwartym Max Premium 

Burgers, gdzie każdy mógł wybrać sobie coś do 

jedzenia. Były tam miedzy innymi hamburgery, 

frytki, shake’i i lody. Najedzeni i w dobrych 

humorach wróciliśmy do szkoły.  

Tekst: Patrycja Lipiec, uczennica 8 klasy 

Wycieczka klas 4, 5 i 6 

 W dniach  27 - 30.09.2022 r. 

wybraliśmy się wspólnie z klasą V i IV ze 

szkoły w Małocicach oraz z uczniami  klasy VI 

ze szkoły w Kazuniu Polskim na wycieczkę w 

Góry Świętokrzyskie. 

 Pierwszym przystankiem do 

zwiedzenia był Jura Park, gdzie widzieliśmy 

pierwsze zwierzęta, które żyły na świecie oraz 

modele dinozaurów zarówno tych małych jak i 

tych ogromnych. Pani przewodnik opowiadała 

nam o wszystkich stworzeniach i  roślinach  

przedstawionych w postaci eksponatów. 

Następnie wyruszyliśmy do strefy gastronomii, 

gdzie można było zakupić obiad lub przy 

stoliku zjeść swoje kanapki przygotowane na 

drogę. Po zjedzonym posiłku poszliśmy do kina 

5D. Tam oglądaliśmy film, w którym 

uciekaliśmy autem przed dinozaurami. 

Ekranizację oglądaliśmy w okularach 3D. 

Podczas seansu ruszały nam się fotele i pryskała 

na nas woda np. w momencie przejeżdżania 

przez wodospad. Następnie udaliśmy się do 

małego parku rozrywki z różnymi 

rollercoasterami, karuzelą, której siedzenia 

wisiały na grubych łańcuchach oraz ogromnym 

statkiem bujającym się w prawo i w lewo. 

Potem oglądaliśmy miniaturowe modele 

ważnych polskich budowli np. Zamek 

Królewski czy Zamek Krzyżacki.  

Środę rozpoczęliśmy od odwiedzenia 

chronionego prawem pomnika przyrody Dębu 

Bartek - prawie 700-letniego drzewa. Następnie 

widzieliśmy piękne Góry Świętokrzyskie. 

Założyliśmy kaski i ruszyliśmy zwiedzać 

jaskinie na Kadzielni znajdujące się w środku 

owych gór.  

 
[Dokończenie artykułu na str. 12] 
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Klasowe wycieczki – 

ciąg dalszy 
Wieczorem odbył się magiczny spacer z 

pochodniami czyli Bajduły Słowiańskie, 

którym towarzyszyły czarownice, zielarki, 

bogini Mokosz oraz wiele innych postaci z 

wczesnosłowiańskiej kultury naszych 

przodków z Łysej Góry. Przedostatni dzień 

zaczęliśmy zwiedzaniem Klasztoru 

Benedyktynek w Świętej Katarzynie u stóp 

Łysicy. Byliśmy przy kaplicy cmentarnej, 

gdzie widzieliśmy podpis młodego Stefana 

Żeromskiego. Następnym celem była osada 

średniowieczna w Hucie Szklanej. Ostatnią 

rozrywką w tym dniu była wizyta w 

rodzinnym domu Stefana Żeromskiego. 

Było tam bardzo dużo pięknych 

starodawnych mebli, obrazów, głów 

upolowanych zwierząt i rzeczy osobistych 

pisarza.  

 

 
Ostatni dzień wycieczki czyli Dzień 

Chłopaka zaczęliśmy zwiedzaniem Zamku 

Królewskiego w Chęcinach, gdzie można 

było przymierzyć repliki hełmów 

rycerskich. Następnie udaliśmy się do 

muzeum Henryka Sienkiewicza. 

Najciekawsze w tym miejscu jest to, że 90% 

tych rzeczy naprawdę należała do pisarza. 

 Wycieczka  bardzo mi się podobała 

i chętnie powrócę jeszcze kiedyś w rejony 

Gór Świętokrzyskich.          

  Tekst: Grzegorz Skarbek, uczeń kl. 6 

 

 
 

Redakcja numeru: Patrycja Siewiera-Kozłowska, Marta Więckowska, Elżbieta Rak (gościnnie), 

Patrycja Lipiec, Kevin Ayouty, Piotr Lipiec, Michał Roszczyk, Grzegorz Skarbek, Lena Miller, 

Maja Wojcieska 

 

 


